Российская Федерация

Республика Алтай

Хабаровское

        сельское поселение

Сельский Совет депутатов

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Хабаровканын

jурт jеезези

Депутаттардын

 Jурт Соведи

ТРИДЦАТАЯ   СЕССИЯ   ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ                                                                                                                   ЧЕЧИМ

от  30.03.2018г.                                                                                                              №30/5

с. Хабаровка
 О  внесении изменений в Решение сессии

Совета депутатов от 17.03.2011г. №16/12
«Положение об оплате труда работников

администрации муниципального образования

Хабаровское сельское поселение оплата труда,

которых в  настоящее время осуществляется

на основе Единой тарифной сетки»

           На основании Представления УЭФ администрации МО «Онгудайский район» о принятии мер по устранению выявленных нарушений от 26.01.2018 №10 о результатах проведения контрольного мероприятия  в отношении муниципального образования Хабаровское сельское поселение,  проверки  соблюдения бюджетного законодательства  и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения в 2015 и 2016, текущем периоде 2017 года  внести изменения Положение об оплате труда работников администрации муниципального образования Хабаровское сельское поселение оплата труда, которых в  настоящее время осуществляется  на основе Единой тарифной сетки
1. Внести изменение в приложение №1 к «Положению об оплате труда работников

администрации муниципального образования Хабаровское сельское поселение оплата труда, которых в  настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки, изложив его в следующей редакции:
п.6.2 настоящего положения читать 2 квалификационный уровень: специалист по бюджету-кассир, главный бухгалтер
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
Глава Хабаровского сельского поселения                                              Топчин А.А.

                                                                                                                  Приложение №1

                     к положению об оплате труда   работников

                                                                                                                   муниципального образования Хабаровское

                                                                           сельское поселение

РАЗМЕРЫ МИНИМАЛЬНЫХ ОКЛАДОВ ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ (ПКГ)  И КВАЛИФИКАЦИОННЫМ УРОВНЯМ  РАБОТНИКОВ муниципального образования Хабаровское сельское поселение

	№ П/П
	Профессиональная группа/квалификационный уровень
	Рекомендуемый минимальный размер окладов, рублей.

	1.
	ПКГ «Должности работников физической культуры, и спорта первого уровня»

	1.1

	2.
	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	2.1.
	Культорганизатор
	2320.5

	3.
	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	3.1.
	Заведующий библиотекой
	2415

	3.2.
	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	3.3.
	Директор
	2777.25

	3.4.
	Заведующий
	2730

	4.
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	4.1
	1 квалификационный уровень: кассир
	2390

	5.
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго  уровня»

	5.1
	1 квалификационный уровень: налоговик, специалист по работе с молодежью
	2500

	5.2
	2 квалификационный уровень: заведующий хозяйством
	2510

	6.
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего  уровня»

	6.1
	1 квалификационный уровень: инженер по землеустройству, программист
	3200

	6.2
	2 квалификационный уровень: Специалист по бюджету – кассир, главный бухгалтер
	3900

	7.
	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	7.1
	1разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий
	1770

	7.2
	1разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий  для  обслуживающему персоналу  Культуры
	1858,50

	3разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий
	1800

	8.
	ПКГ «Общеотраслевые профессии второго уровня»

	8.1.
	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий
	1947